
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE

N. 6RS/321RG  del 08-04-2021

OGGETTO

CONTROLLI ANALITICI SU REFLUI IMMESSI IN PUBBLICA FOGNATURA DALLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - AFFIDAMENTO ALTO CALORE SERVIZI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-08-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE  AMBIENTE

Premesso che:

Con   nota n. 8814 del 04/07/2019 ed acquisita al prot. n. 19605 del 04/07/2019,   l’Alto Calore
Servizi, gestore dell’impianto di depurazione, comunicava che, ai sensi della nuova
regolamentazione EIC, non può più effettuare i controlli  analitici sui reflui immessi in pubblica
fognatura dalle attività produttive, a meno che non sia espressamente delegata dal Gestore del
servizio di fognatura, chiedendo pertanto a questo Comune se fosse intenzionato a delegare i
controlli di cui all’art. 28 del regolamento.

Questo Comune con nota n.22015 del 30/07/2019 non avendo idonea struttura per poter procedere
direttamente alla esecuzione di tale attività, intendeva procedere alla delega all’Alto calore Servizi,
invitando   la società a far pervenire preventivo dei costi da sostenere in funzione di tale delega, per
procedere agli atti conseguenti;

Con   nota n. 10253 del 05/08/2019 ed acquisita al prot. n. 22562 del 06/08/2019,   l’Alto Calore
Servizi, gestore dell’impianto di depurazione comunicava il preventivo dei costi da sostenere in
funzione di tale delega quantificandoli in €. 3.295,00/anno;

Che questo Settore con determina n. 74RS794RG del 22/10/2019 affidava all’Alto Calore Servizi,
gestore dell’impianto di depurazione, i controlli  analitici sui reflui immessi in pubblica fognatura
dalle attività produttive del Comune di Atripalda;

Con   nota   acquisita al prot. n. 10150  del 02/04/2021,   l’Alto Calore Servizi, gestore
dell’impianto di depurazione chiedeva il rinnovo dell’affidamento di cui sopra;

Ritenuto di dover rinnovare l’affidamento all’Alto Calore Servizi, gestore dell’impianto di
depurazione, i controlli  analitici sui reflui immessi in pubblica fognatura dalle attività produttive
del Comune di Atripalda;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di servizio,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°18 del 26/03/2021 di nomina di
Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA

Di Considerare la premessa parte integrante del presente atto;

Di rinnovare l’affidamento,   all’Alto Calore Servizi, gestore dell’impianto di depurazione, i
controlli  analitici sui reflui immessi in pubblica fognatura dalle attività produttive del Comune di
Atripalda quantificati in €. 3.295,00/anno;

di Impegnare   la somma complessiva di Euro 1.100,00  sul cap 1303/2 codice di bilancio  08.01
1.03.02.09.008  del bilancio di previsione 2021/2022  - esercizio 2021;



 Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni
in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati pertinenti ai sensi dell’art. 23
d.lgs. n. 33/2013;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-08-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-08-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


